
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu  17. 07. – 23. 07. 2023 

Neděle 

16. 7. 

15. neděle v mezidobí – Karmelská pouť v Heřmanově 

  7:30 Křižanov Za manžela Karla, rodiče Ficovy, Lázničkovy, s prosbou o Boží ochranu 

celé rodiny 

10:30 Heřmanov Za poutníky a farníky, zakladatele pouti, živé i + kněze, kteří působili ve 

farnosti 

14:00 Heřmanov Svátostné požehnání 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí 

17. 7. 

 

18:00 Kadolec Na úmysl dárce 

Úterý 

18. 7. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

19. 7. 

 

18:00 Jívoví Za manžela Václava Nováka, dceru Jitku Holou a Marušku Uhlířovu 

Čtvrtek 

20. 7. 

 

18:00 Dobrá Voda Za rodiče Kobylkovy, manžele Urbánkovy a dvoč 

Pátek 

21. 7. 

 

17:45 Heřmanov Za Marii a Antonína Zemanovy a rodiče Veselých 

19:00 Křižanov Na poděkování za 70 let života a za Boží ochranu pro celou rodinu 

Sobota

22. 7. 

Svátek sv. Marie Magdalské 

  7:00 Křižanov Na úmysl dárce 

14:00 Heřmanov Křest Emy Kolečkářové z Vidonína 

 
Neděle 

23. 7. 

16. neděle v mezidobí 

7:30    Křižanov Za Mons. Metoděje Kotíka, P. Cyrila Šímu a + kněze 

9:00 Heřmanov Za Vladimíra Pařila, rodiče Pařilovy, Zemanovy, manžele Havlíčkovy a 

dvoč 

10:30 Křižanov Za rodinu Pavlišovu a Fukanovu 

10:30 Horní 

Libochová 
Za farníky 

11:45 Křižanov Křest Kláry Syslové ze Svinů 

mailto:krizanov@dieceze.cz


 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Další oznámení 

 Vezmi a čti: Během prázdnin se společná četba Písma přerušuje. Osobně se určitě 

Božím slovem syťte dál.  

 Heřmanov: Sbírka při mši svaté je na opravu varhan. Po skončení mše svaté prosíme o 

pomoc s úklidem liturgického prostoru. Farní kostel bude v den pouti otevřen k modlitbě 

až do 18:00.  Pán Bůh odplať všem, kdo se zapojili do přípravy a průběhu pouti. 

 Křižanov: Pán Bůh zaplať všem mužům a chlapcům, kteří pomáhali v týdnu se stavbou 

lešení, i ženám za starost o jejich žaludky! Zbylá část věže se bude dodělávat v úterý 

od 15:00. Prosíme o pomoc!     

 Sbírky minulou neděli: Křiž 14.555,- Kč; Heř 5.320,- Kč; pouť v Dobré Vodě 22.084,-   

 Křižanov: Zapisujte se na další týdny do modlitební štafety za jáhna Milana. Týden se 

každý den pomodlit růženec světla a v neděli předat putovní růženec následujícímu 

modlitebníku.   
 

Myšlenka k neděli: V Evangeliu se ukazuje, co se děje se zrnem Božího slova, což 

souvisí s tajemstvím lidské svobody. V Anglii se vypráví příhoda, jejíž hlavní 

postavou je vymyšlený světec, řeholní bratr sv. Lynas: Jednoho dne prořezával 

sv. Lynas růže a při tom si povídal s Hospodinem: "Pane, již dlouhou dobu se tě 
chci na něco zeptat, které ze svých dětí nejvíce miluješ?" "No," odpoví 

Hospodin,"nemocné, dokud se jim neuleví, mladé, než dospějí, a zbloudilé, než se 
vrátí domů." "A co lidi, jako jsem já?" ptá se Lynas, protože se cítí opomenut. 

"No, ty mi přece pomáháš milovat, není-liž pravda,” říká Hospodin. Tento příběh 
ukazuje ovoce Božího slova v našem srdci.                                       Pavel Konzbul                                                         

Myšlenka mariánská: Aby se mi nějaká řeč o Panně Marii líbila a prospívala mi, je 

třeba, abych viděla její skutečný život, ne život předpokládaný; a jsem si jistá, že 

její život musel být velice prostý. Ukazují nám ji mnohdy nepřístupnou. Bylo by 

však třeba ukázat, jak je možné ji napodobovat, zdůraznit její ctnosti, říci, že žila 
z víry jako my. Je dobré mluvit o jejích přednostech, ale nemá se mluvit jen o 

tom, jinak je to přehnané! Kdyby nám raději byly ukázány Mariiny praktické 
ctnosti! Je jistě dobré mluvit o jejích přednostech, ale především je nutné, 

abychom ji mohli napodobovat. Ona má raději napodobování než obdivování. A 

její život byl tak prostý! Ať je řeč o svaté Panně sebekrásnější, musí-li člověk po 
celou dobu říkat: 'Ach!... Ach! ...', má toho dost.                                          sv. Terezie z Lisieux  

Z promluvy minulé neděle:                                                                                        

Životem se táhne dlouhá cesta bolu.                                                                                       

Pojď, můj Spasiteli, půjdem po ní spolu.                                                                                        

Kam ty nohou vkročíš, já též šlépěj kladu,                                                                                                                         

tys mé světlo a já tvůj stín vzadu.                                                                                            

Půjdem touto cestou s hlavou nakloněnou,                                                                                    

těžkým krokem, oba s křížem na ramenou.  


